
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
 «Детский сад № 47 д. Вахрушево» 

 
 

П Р И К А З 
 

16.08.2024 г. № 47 о д 

д. Вахрушево 

О создании бракеражной комиссии  

на 2024/25 учебный год. 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания, осуществления контроля 

организации питания воспитанников, контроля качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке 

МДОУ «Детский сад № 47 д. Вахрушево» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с 

Приложением 1 к настоящему приказу.  
2. Утвердить план работы комиссии на 2023/24 учебный год в соответствии 

с Приложением 2 к настоящему приказу.  
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи.  
4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах 

проведенной работы.  
5. Утвердить Положения о бракеражной комиссии в соответствии с 

Приложением 3 к настоящему приказу.  
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 
 

Заведующий                                  

Т.А. Корякова   

С приказом ознакомлены:   

________________________ ________________ ___________________ 

( число) (личная подпись) (расшифровка) 

________________________ ________________ ___________________ 

( число) (личная подпись) (расшифровка) 

________________________ ________________ ___________________ 

( число) (личная подпись) (расшифровка) 

________________________ ________________ ___________________ 

( число) (личная подпись) (расшифровка) 

________________________ ________________ ___________________ 

( число) (личная подпись) (расшифровка) 

________________________ ________________ ___________________  
( число) (личная подпись) (расшифровка) 



Приложение1 

к приказу №_47 о.д._ от 16.08.2024 г. 

 

Состав бракеражной комиссии 
 

МДОУ «Детский сад № 47 д. Вахрушево» 
 
 

Председатель комиссии  Т.А.  Корякова заведующий МДОУ  

 

Члены комиссии:  

-  Заведующий хозяйством Гурылева Е.Н. – ответственный за бракераж 
поступающих продуктов питания; 

 

- Повара- Тевс О.Н., Грищенко Т.Н. 
 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 47 Д. ВАХРУШЕВО", Корякова Татьяна Александровна, 
Заведующая

17.08.24 16:59 (MSK) Сертификат 358BB5479124F8804BEDC4EB3BCDDB4C


